
Mitteilung über vergebene Aufträge gemäß § 20 Abs. 3 VOB/A, § 30 Abs. 1 UVgO: 
 

(freihändige Vergabe ab 15.000 € netto, beschränkte Ausschreibung u. Verhandlungsvergabe ab 25.000 € netto) 
 
Auftraggeber: 
Gemeinde Senden 
Münsterstr. 30 
48308 Senden 
Tel.: 02597/699-0 
Fax: 02597/699-666 
Email: info@senden-westfalen.de 
 

Vergabeverfahren Auftragsgegenstand Ort der Ausführung Name des beauftragten 
Unternehmens 

Veröffentlicht 
am 

Freihändige Vergabe Minispielfeld (Soccer-
Court) 

Sportplatz, Bösensell GALABO, Münster 11.12.2023 

Freihändige Vergabe Aufsitzmäher Bauhof, Senden TecVis, Münster 11.12.2023 

Freihändige Vergabe Kunststoffschächte Bauhof, Senden Olbring, Ahaus 05.03.2024 

Freihändige Vergabe ELA Anlage Bonhoefferschule, Senden Erpenstein, Münster 05.03.2024 

Freihändige Vergabe Kanalsanierung Herrenstraße, Senden Dallmann, Bramsche 05.03.2024 

Beschränkte 
Ausschreibung 

Modernisierung 
Straßenbeleuchtung 

Gemeindegebiet Senden Westenergie, Osnabrück 05.03.2024 

Freihändige Vergabe Nahwärme- und 
Stromverbund 

Schulpark, Senden Woort, Senden 05.03.2024 

Freihändige Vergabe Spielgeräte Spielplatz Langeland, Senden 
Spielplatz Schloßfeld, Senden 

Spiel-Bau, Brandenburg 05.03.2024 

Freihändige Vergabe Stahlbauarbeiten Pumpwerke, Bösensell und 
Ottmarsbocholt 

Herrendorf, Nordkirchen 05.03.2024 

Freihändige Vergabe Metallbauarbeiten Edith-Stein-Schule, Senden Heimann, Senden 05.03.2024 

Freihändige Vergabe Hydraulikbühne Cabrio, Senden Büter, Meppen 11.04.2024 

Freihändige Vergabe Bodenbeschichtung Cabrio, Senden Voss, Senden 11.04.2024 

Beschränkte 
Ausschreibung 

Nachgründung Bonhoefferschule, Senden Nabbe, Münster 11.04.2024 



Vergabeverfahren Auftragsgegenstand Ort der Ausführung Name des beauftragten 
Unternehmens 

Veröffentlicht 
am 

Beschränkte 
Ausschreibung 

Netzwerkverkabelung Grundschule, Bösensell Scharmann, Senden 11.04.2024 

Beschränkte 
Ausschreibung 

Netzwerkverkabelung Bonhoefferschule, Senden Scharmann, Senden 11.04.2024 

Beschränkte 
Ausschreibung 

Abbruch Gebäude Münsterstr. 32, 
Senden 

Rensing, Reken 11.04.2024 

Beschränkte 
Ausschreibung 

Abbruch Hofstelle Weseler Str. 2-4, 
Bösensell 

Heermann, Gescher 11.04.2024 

Freihändige Vergabe Metallbauarbeiten Marienschule, Senden Heimann, Senden 11.04.2024 

Beschränkte 
Ausschreibung 

Tief- und 
Straßenbauarbeiten 

Mobilstation Baugebiet 
Huxburg, Senden 

Gieseke, Rheine 18.04.2024 

Beschränkte 
Ausschreibung 

Netzwerkverkabelung Edith-Stein-Schule, Senden Große Wördemann, Senden 18.04.2024 

Freihändige Vergabe Anbaugerät Bauhof, Senden Optimas, Saterland 18.04.2024 

 


